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Niedergelassene Psychotherapeuten, vor allem aus NRW, die in "Schematherapie" für Erwachsene nach YOUNG fortgebildet 
sind (ISST-zertifiziert) und/oder in lfd. Supervision)  

 

       

Nach PLZ           Name Vorname, 
Titel 

PP, KJP* oder 
Arzt für … 

Ort der Praxis Straße KV-
Zulas-
sung*
* 

Tel. für 
Anfragen: 

Anfrage per E-Mail möglich: 

                

Weiß Inga PP 31848 Bad 
Münder 

Im Kleinen Feld 15 ja 05042-929269 x 

Polke Kirsten PP 33602 Bielefeld Marktstr. 2-4 ja 01573-
4482703 

praxis.polke@web.de 

Siegmann Elisabeth PP 33602 Bielefeld Niederwall 6 ja 0176/704237
52 

Elisabeth.siegmann@posteo.de 

Hollenstein-Zikas Judith PP 40210 
Düsseldorf 

Immermannstr. 29 nein 0211-1653434 hollenstein@fpp-duesseldorf.de 

Klausner Tanja PP 40210 
Düsseldorf 

Graf-Adolf-Str. 89 nein 0211/220669
0 

 

Laoutidis Zacharias Dr.med. 40212 
Düsseldorf 

Schadowstr. 64 ja 0211-
41665820 

  

Ross Angela  PP 40219 Düsseldor
f 

Fürstenwall 64 ja 0221 
24836610 

www.psychotherapieross.de 

Kanis Tilo PP 40223 
Düsseldorf 

Merowingerstr. 39 ja 0211-
33980232 

praxis.kanis@gmail.com 

Wendenburg Nicola PP 40477 
Düsseldorf 

Kaiserswerther 
Str. 45 

nein 0211-
49768270 

wendenburg@psychologen-
duesseldorf.de 

tel:021124836610


Kirchberg Ines  40629 
Düsseldorf 

Hardtstraße 88 ja  info@psychotherapie-kirchberg.de 

Strohband Karen, 
Dr.phil. 

PP 40237 
Düsseldorf 

Goethestr. 38 ja 0211-
91737280 

praxis@dr-strohband.de 

Melles Birgit PP 40627 
Düsseldorf 

Gerresheimer 
Landstr. 129 

nein 0176-
43479131 

bmelles@therapie-ddorf.de 

Loose Christof, Dr. 
rer. nat. 

KJP 40627 
Düsseldorf 

Gerresheimer 
Landstr. 129 

nein 0211 
59839270  

kontakt@psychotherapie-loose.de  

Lyudmirskaya Irina PP 40667 
Meerbusch 

Hohegrabenweg 
56 

ja 02132 
7550332 

irina.lyudmirskaya@googlemail.com 

Hagen Andrea PP 40699 Erkrath Steinhof 8 ja 0176-
21547914 

dipl.psych.a.hagen@gmail.com 

Berthold-Asdonk Susanne PP 41061 
Möchengladbac
h 

Bismarckstr. 66-68 ja 02161-461158 S.Berthold-Asdonk@web.de 

Lüneborg Fabian PP 41061 
Mönchengladba
ch 

Bismarckstrasse 
19-21 

ja 02161-
6207573 

  

Zimmek Gerd PP 41061 
Mönchengladba
ch 

Adenauerplatz 2 ja 02161-247023 gfz@zimmek.com 

Noever Victoria PP 41466 Neuss Bergheimer Str. 
433 

ja 02131-
7528890 

https://www.psychotherapie-
noever.de 

Heckhausen Miriam, Dr.  PP 41812 Erkelenz Brückstr. 52 ja 02431/95796
23 

praxis@heckhausen.org 

Raum Udo PP 42103 
Wuppertal 

Calvinstraße 3 ja 0202-
97649982 

info@psychotherapie-raum.de 

Schmitz Patrick PP 42103 
Wuppertal 

Friedrich-Ebert-
Straße 59 

ja 02 02 9 46 37 
60 oder 
01 51 / 68 15 
58 11 

 

Althoff Lars PP 42115 
Wuppertal 

42115 Wuppertal 
 

ja 02 02 - 72 58 
42 51 

mail@psychotherapie-althoff.de 

Ketteler Sabine PP 42285 
Wuppertal 

Heinz-Kluncken-
Str. 4 

ja 0202-
72510576 

info@psychotherapie-ketteler.de 

Kampmeyer Kerstin PP 42289 
Wuppertal 

Ferdinand-Thun-
Str. 21 

ja 0176-
41148844 

psychotherapie.kampmeyer@gmail.c
om 

tel:+492029463760
tel:+492029463760
tel:+4915168155811
tel:+4915168155811


Hager Andreas PP, KJP 42897 
Remscheid-
Lennep 

Ringelstr. 15 ja 02191-
5912144 

x 

Pirkl Pia-
Alexandra 

PP 44787 Bochum Am Südring 18 Ja 0234-
54469983 

Pia-a.pirkl@web.de 

Langenbach Daja PP 45130 Essen Rosastr. 12 nein 0201-72 669 
666 

info@dl-psychotherapie.de 

Wagner Dr. Karin PP 45130 Essen Rüttenscheider 
Platz 3 

ja 0201-
24488724 

mail@dr-karin-wagner.de 

Liesen Meike PP 45133 Essen Frankenstraße 296 nein 0201-8949389 rosien@therapie-essen.de 

Große-Vehne Eva PP 46397 Bocholt Im Bollwerk 2 nein 02871-
2397782 

x 

Schirok Dirk, Dr. 
med. 

Arzt für 
Psychiatrie, 
Psychotherap
ie 

47119 Duisburg Dammstr. 14 ja 0203-
29691479 

info@praxis-schirok.de 

Pögel Sabine ÄP 47804 Krefeld Gertrud-Icks-Weg 
30 

nein 01732671525 Sabine@poegel.de  

Grigutsch-Hardt Katrin PP 50321 Brühl Schützenstr. 4 ja 02232-411288 katrin.kgh90@gmail.com 

Schewe Katrin, Dr. 
rer. nat. 

PP 50354 Hürth Luxemburger Str. 
376 

ja 02233-376387 info@praxis-schewe.de 

Göddenheinrich Jim PP 50672 Köln Friesenwall 26 Nein 0176-
22749200 

info@kontrast-psychotherapie.de 

Brand Silke, Dr. PP 50667 Köln Heumarkt 65 nein 0221-7593332 info@praxisdrbrand.de 

Henn-Mertens Gisela PP 50667 Köln Am Malzbüchel 6-
8 

nein 0221-
29209404 

info@praxis-henn-mertens.de 

Pasche Christina PP 50667 Köln Schildergasse 49 nein 0157-
87605097 

pasche@psychotherapie-
schildergasse.de 

Schürgers Nora PP 50667 Köln Schildergasse 49 nein 0221-
47681141 

schuergers@psychotherapie-
schildergasse.de 

Reichert Rosamarie PP 50670 Köln Hansaring 115 nein 0221-
89993104 

reichert@praxis-potreck.de 

Michaelis Ute PP 50672 Köln Kaiser-Wilhelm-
Ring 28 

nein 0221-
29082012 

michaelis@psychotherapeutinnen-
koeln.de 

Nick Bettina PP 50672 Köln Kaiser-Wilhelm-
Ring 28 

ja 0221-
29082014 

nick@psychotherapeutinnen-
koeln.de 



Rompe Pamela PP 50672 Köln Antwerpener Str. 
6-12 

ja 0221-9255411 p.rompe@gmx.de 

Müller-Ost Sebastian PP 50672 Köln Hohenzollernring 
49 

ja 0221-
96302563 

praxis@psychotherapie-koeln-
mueller-ost.de 

Hesse Claudia PP 50674 Köln Händelstraße 25-
29 

Nein 0170-4154244 hesse@psycolonia.de 

Scholz Maira PP 50674 Köln Engelbertstr. 31A Nein 01578030473
9 

Psychotherapie.maira.scholz@gmail.
com 

Schoberth Oliver Dr.med. 50676 Köln Mauritiussteinweg 
112 

ja 0221-
67770280 

kontakt@therapiepraxis-
schoberth.de 

Firat-Devici Semra PP 50677 Köln Herzogstr. 22-24 ja 0221-
88869207 

 

Lechmann Claus PP, KJP 50678 Köln Kurfürstenstr. 5-7 ja 0221-9853330 lechmann@netcologne.de 

Faaß Saskia PP 50679 Köln Adolphstr. 16 ja 0178-5386121 praxis@faass.eu 

Böhnack Michael PP 50823 Köln Körnerstraße 85 ja 0221-514892 x 

Harriers Holger PP 50823 Köln Venloer Str. 227-
231 

ja 0221-5625563 h.harriers@gmx.de 

Hoppe Hannah PP 50858 Köln Wiener Weg 6 ja 0221-2823204 hoppe@ptkoeln.de 

Schulze Willbrenning Birgit, Dr. PP 50931 Köln Wüllnerstr. 125 ja 0221-401150 info@praxis-schulze-willbrenning.de 

Soll Katrin PP 50674 Köln Zülpicher Platz 9 nein 0221-
677706860 

praxis@katrin-soll.de 

Lorber Gudrun PP 50827 Köln Venloer Str. 575 ja 0221-
70002024 

Lorber-Praxis@gmx.de 

Leim Kathlen PP 50966 Köln Hauptstr. 36 Nein 0221-
17056060 

kontakt@psychotherapie-leim.de 

Lauber Gernot PP 51373 
Leverkusen 

Breidenbachstrass
e 46 

ja 0214-2600940 gernot.lauber@web.de 

Neu Sarah PP 52062 Aachen Bergdriesch 24-28 Ja 0241-
46862890 

praxisneu@mailbox.org 

Rosenthal, Dr. Claudia ÄP 52070 Aachen Lothringer Str. 62 Ja 0241-
90081434 

kontakt@rosenthal-
psychotherapie.de 

Balkenhol Claudia PP 53111 Bonn Dreieck 6 nein 0228-
92616363 

info@praxis-balkenhol.de 

Ebert Jenny PP 53111 Bonn Dreieck 4 ja 0228-
90828139 

x 

Fleischer Christian PP 53113 Bonn Adenauerallee 10 ja 0228-
96693588 

Info@meintherapeut-bonn.de 

mailto:hesse@psycolonia.de


Eilers Sina PP 53111 Bonn Bertha-von-
Suttner-Platz 19 

ja 0228-3367573 eilers@verhaltenstherapie-bonn.de 

Landsberg Martin PP 53111 Bonn Dreieck 4 ja 0228-
96396695 

info@martin-landsberg.de 

Schmidt  Melanie PP 53113 Bonn Am Neutor 2-2a nein 0228-
90919699 

Schmidt@zpp-bonn.de 

Weisheit  Wibke, Dr. 
phil. 

PP 53113 Bonn Am Neutor 2-2a ja 0228-
90919697 

  

Wendt  Andrea PP 53113 Bonn Am Neutor 2-2a nein 0228-24 00 13 
51  

wendt@zpp-bonn.de 

Wolf Sandra PP 53113 Bonn Am Neutor 2-2a nein 0228-
24007782 

wolf@zpp-bonn.de 

Meise Maria PP 53115 Bonn Meckenheimer 
Allee 71 

ja 0228-
54877502 

info@praxis-meise.de 

Vieweg Heidemarie, 
Dr. 

PP 53125 Bonn-
Röttgen 

Reichsstr. 53 ja 0228-9250050 praxis-vieweg@t-online.de 

Born Annette Ärztin 53123 Bonn Rochusstr. 198 Ja 0157-
39369828 

x 

Almassi Britta, Dr. 
med. 

Ärztinf. 
Psychiatr, 
Psychoth. 

53129 Bonn Hausdorffstr. 29 nein 0228-
24254595 

praxis-almassi@t-online.de 

Mohr Dennis PP 53757 Sankt 
Augustin 

Tannenweg 10 ja 02241 203184   

Etzel Meike PP 53840 Troisdorf Wilhelmstraße 12 ja 02241-
9956103  

praxis@meike-etzel.de 

Michaelis Brigitta PP 53840 Troisdorf Hippolytusstr. 42 ja 02241-97 22 
88 4 

info@praxis-brigitta-michaelis.de 

Koll Sylvia PP 56068 Koblenz Löhrstr. 64c 

 
ja 0261/29638292 

 
koll@brunco-koll.de 
 

Striegler Katja PP, KJP 56068 Koblenz Markenbildchenw
eg 3 

ja 0261-
20372891 

katjastriegler@hotmail.com 

Hesse Marion PP 59457 Werl Unnaer Str. 9 Ja 02922 910 
20102922 
91002922 

marion.hesse@live.de 

        

                



  ** KV-Zulassung  =  Zulassung zur Teilnahme an der kassenärztlichen Versorgung (Behandlung 
von gesetzlich Versicherten) 

  

  
 

  

  *  Approbation als PP = Psychologische/r 
Psychotherapeut/in 

   
  

     Approbation als KJP = Kinder-und Jugendlichenpsychotherapeut/in (Behandlung von 
Patienten bis 21 J.) 

  

 


